
Obec Stará Ves 

Zastupitelstvo obce  

 

USNESENÍ Č. 9 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STARÁ VES 

KONANÉHO DNE 30. 9. 2019 
 

UZ9/1/2019 Zastupitelstvo obce Stará Ves provedlo kontrolu plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva konaného dne 29. 7. 2019 a schválilo je zapisovatelem Ing. Alenu Raimrovou a 
ověřovateli zápisu p. Moniku Dvořákovou a p. Jarmilu Lojdovou 
 
UZ9/2/2019 Zastupitelstvo obce Stará Ves schválilo program zasedání Zastupitelstva obce 
Stará Ves konaného dne 30. 9. 2019. 
 
Zastupitelstvo obce Stará Ves vzalo na vědomí provedení rozpočtových opatření za měsíc 
červenec a srpen 2019. 
 
UZ9/3/2019 Zastupitelstvo obce Stará Ves Zastupitelstvo obce Stará Ves schválilo ukončení 
pachtovní smlouvy na pacht pozemku p. č. 1312, o výměře 0,2069 ha, v k. ú. Stará Ves           
u Přerova, která byla uzavřena mezi obcí Stará Ves a                    dne 1. 10. 2015. Ukončení 
pachtu bude provedeno dohodou k 30. 9. 2019. Zastupitelstvo ukládá starostce provést 
ukončení pachtovní smlouvy.  
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace k žádosti o prodej pozemku p. č. 1335 v k. ú. Stará 
Ves u Přerova. Po projednání zamýšleného prodeje obecního pozemku s majiteli sousedního 
pozemku bude stanoven další postup, popř. zveřejněn záměr prodeje pozemku na úřední 
desce.   
   
UZ9/4/2019 Zastupitelstvo obce Stará Ves projednalo žádost Základní školy a mateřské školy 
Stará Ves, IČ: 750 26511, o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro nastavení organizace 
základní školy tvořené 3 třídami 1. stupně na školní rok 2019/2020 a tuto výjimku schválilo 
podle § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2019/2020. Obec Stará Ves 
povoluje tuto výjimku z nejnižšího počtu žáků v souladu se školským zákonem a prováděcím 
právním předpisem. 
 
Zastupitelstvo obce Stará Ves vzalo na vědomí průběh prací na akci „Předláždění a stavební 
úpravy dvora“ a změnu lhůty plnění díla z důvodu provádění havarijních oprav vodovodní 
přípojky, kanalizace, opěrné zídky, opravy plynovodu a elektropřípojky. Jedná se o provádění 
prací nad rámec uzavřené smlouvy o dílo, které byly realizovány na základě jednotlivých 
objednávek. 
 
Zastupitelstvo obce Stará Ves vzalo na vědomí průběh prací na akci „ Výměna střešní krytiny 
ZŠ a MŠ Stará Ves“. 
 
 



UZ9/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření Dodatku č. 2                         
ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje. 
 
 
UZ9/6/2019 Zastupitelstvo bere na vědomí informace akcionářům Vak Přerov a zároveň po 
projednání deleguje v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), na valnou hromadu všech obchodních společností, v nichž má Obec Stará 
Ves majetkovou účast, Jiřinu Mádrovou, starostku obce Stará Ves. 
 
 
Zastupitelstvo obce Stará Ves vzalo na vědomí provedení Dílčího přezkoumání hospodaření       
obce Stará Ves za rok 2019, uskutečněného dne 4. 9. 2019. Při dílčím přezkoumání    
hospodaření obce  Stará Ves za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 Zastupitelstvo obce Stará Ves vzalo na vědomí dokončení pozemkových úprav v KPU 
Přestavlky u Přerova a s tím spojenou následnou úpravu v účetní evidenci. 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí žádost o prodej pozemku p. č. 215 v k. ú. Stará Ves u Přerova 
manželů                              .  

 
V bodu různé starostka přednesla:  

• informace o zpracování biologické posouzení k realizaci LBC 1,2,3 na obecních 
pozemcích o výměře cca 3 ha a přípravě podkladů pro podání žádosti              
o dotaci, 

• informace o dotaci na hasičské auto, 

• informace o žádostech občanů o prověření možnosti umístění dopravního 
značení nebo provedení opatření k zvýšení bezpečnosti na krajské 
komunikaci vedoucí obcí,  

• informaci o uzavření dohody o vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací,  

• informaci o projektu Hospodářské komory „Cesta k zaměstnání“. V rámci 
projektu bude po absolvování vzdělávacích aktivit uzavřena dohoda                 
o poskytnutí příspěvku na mzdové náklady na zřízení pracovního místa 
pracovnice provozu,  

• informace o převodu prostředků z běžného BÚ na spořící bankovní účet, 
který má obec zřízen, 

• informovala o povinném čipování psů, 

• informace z Valné hromady DSO mikroregionu Moštěnka. 
 

Ve Staré Vsi 9. 10. 2019 

 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Šiška                                                                                             Bc. Jiřina Mádrová 
   místostarosta                                                                                                          starostka 
 
 
    


